Universitätsbibliothek Paderborn

Meditationes De Præcipvis Fidei Nostræ Mysteriis

Vitæ ac Passionis D.N. Iesv Christi; Et B.V. Mariæ; Sanctorumq[ue] et Euangeliorum occurrentium Cum Orationis Mentalis circa eadem praxi In sex partes tributæ

Qvae Meditationes Complectitvr circa omnia Christi Domini Acta, ab eius Baptismo ad finem vsque Prædictionis, Doctrinam, Miracula, Parabolas

Puente, Luis de la

Coloniae, 1612

47. De negotiatione quære[n]te bonas Margaritas.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54633](#)

MEDITATIO XLVII.

DE PARABOLA NEGOTIATORIS QUÆRENTIS BONAS
MARGARITAS.

PUNCTVM I.

a Mat. 13. 45

IMILE est a regnum cælorum homini Negotiatori, querenti bonas margaritas. Inuenta autem una pretiosa margarita, abiit & vēdidi omnia quæ habuit, & emit eam.

I. PRIMVM est considerandum officiū & studium omnium hominum esse, bonas quærere margaritas: oēs enim, quod bonum & pretiosum est, quærunt; quamuis aliter atque aliter. Alij enim gemmas quærunt bonorū temporaliū, diuitias, dignitates, & alia, quæ mundus pretiosa iudicat; alijs gemmas quærunt artium & scientiarum humanarum, aut solo intuitu sciendi, aut honores & lucra acquirendi; alijs margaritas quærunt moralium & politicarū virtutum, ut in sua Republica & cōmunitate, vt rerum periti viuant: Officium autem & studiū Christiani, qui regnum cælorū assequi desiderat, est, quærere gemmas veritatū, & virtutum cœlestiū, ac diuinarum: quæ re ipsa, & plenovt dicitur ore, bonæ sunt & pretiosæ; quæ ipsum habentem, faciunt bonum & pretiosum

in ocu-

in oculis Dei. Et quoniam huiusmodi margaritæ seu gemmæ dicuntur Vniones, quia vna quæque est in propriis excellentijs vnica, & inter alias singularis; ita vnaquæque virtus est vnica & singularis in aliqua excellentia: quāvis hæc varietas non obstat, quod minùs omnes perfecta vnione coniungantur ad eum ditandum, qui illas inuenit, & eundem cum suo creatore coniungendum.

HINC colligam, studium & negotiationem meam præcipuam eam esse debere, ut veras margaritas seu vñiones quæram, mihi persuadens, quandoquidem mercator sum & negotiator, non debere me vilibus mercibus & abiectis, & ex quibus exiguum lucrum sperem, occupari; & multò minùs si & fortunas & operam in eis perdam. Nec studium meum principale esse debet, margaritas quærere bonorum temporalium; quæ nec bonū me facient, nec sufficient ut me ad regnum cœlorum deducant: ac propterea non debo tales pretiosas iudicare; potius ex toto corde contemnere & conculcare: quatenus secularis superbiz, ambitionis, auaritiæ, & aliorum vitiorum occasionem præbent. Nec præcius meus scopus esse debet, quærere gemmas scientiarum humanarum: quia ut ait Apostolus *b scientia inflat*: suntque curiositatis & vanitatis alimentum; possumque sine eis saluari. Nec satis mihi esse debet, gemmas quærere virtutum politicarum, quæ sæpè nihil aliud habent, quam externam virtu-